Kedua kata
ini memberikan pengertian pengganti bangsa yang telah punah sebelumnya. Dari
itu tidak ditemukan perintah untuk mengambil sistem politik khilafah.

Sistem khilafah muncul dalam sejarah dengan masa percobaan sejak wafat Nabi
Muhammad saw. (11/632) sampai terbunuhnya Khalifah Ali (40/661), yang disebut